Giá vốn hàng bán 2.159.290.016  72.623.623.427  13.651.881.632  88.434.795.075

Chi phí không phân bổ   19.551.154.871

Doanh thu hoạt động tài chính   4.905.797.971

Chi phí tài chính   284.083.608

Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh   5.372.807.545

Lãi (lỗ) khác   79.677.823

Lợi nhuận trước thuế   5.452.485.368

Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp   146.913.414

Lợi nhuận sau thuế   5.305.571.954

37. SỐ LIỆU SO SÁNH

Như đã trình bày tại thuyết minh số 3, kể từ ngày 01/01/2015, Công ty đã áp dụng Thông tư số

200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính.

Số liệu so sánh là báo cáo tài chính năm 2014 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán Việt

Anh - Chi nhánh Hải Phòng (nay là Công ty TNHH Kiểm toán An Việt - Chi nhánh Hải Phòng) và

được trình bày lại cho phù hợp với số liệu của năm hiện hành.

Ảnh hưởng của việc áp dụng chuẩn mực/chế độ/quy định kế toán mới, thay đổi trong chính sách kế

toán và điều chỉnh các sai sót đến số liệu so sánh trong báo cáo tài chính như sau:

Đơn vị tính: VND

 Mã số
Số liệu trước

điều chỉnh

Các điều chỉnh

Tăng (giảm)

Số liệu sau điều

chỉnh

Ghi

chú

Bảng cân đối kế toán

Quỹ đầu tư phát triển 418 6.037.379.821  1.498.361.089  7.535.740.910  (1)

Quỹ dự phòng tài chính 418 1.498.361.089  (1.498.361.089) -   (2)

Báo cáo kết quả hoạt động kinh

doanh

Lãi cơ bản trên cổ phiếu 70 889 (89) 800 (3)

(1), (2): Quỹ đầu tư phát triển/Quỹ dự phòng tài chính: Tăng/giảm do trình bày lại số dư quỹ dự phòng

tài chính, số tiền 1.498.361.089 VND.

CÔNG TY CỔ PHẦN CUNG ỨNG VÀ DỊCH VỤ  BÁO CÁO TÀI CHÍNH

KỸ THUẬT HÀNG HẢI
Số 8A Đường vòng Vạn Mỹ, Ngô Quyền, Hải Phòng

Cho năm tài chính

kết thúc ngày 31/12/2015

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (TIẾP THEO)   MẪU SỐ B9 - DN
(Các thuyết minh từ trang 11 đến trang 41 là một bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính)

41

(3): Lãi cơ bản trên cổ phiếu: giảm do khoản trích từ lợi nhuận sau thuế vào quỹ khen thưởng, phúc lợi